jl
)I

g

MARTES, 16 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 11

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2024-181 Aprobacion, exposicion publica de la lista cobratoria de las Prestacio-
nes Patrimoniales Publicas (Canon de Servicio de Alojamiento y Ca-
non de Servicios Comunes) del Centro de Empresas Naves-Nido del
cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
Expediente 2023/00012883F.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre,
General Tributaria, se notifica colectivamente que por Resolucidn de la Alcaldia-Presidencia n®
6520 de fecha 22 de diciembre de 2023, expediente 12883F/2023, se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la lista cobratoria de las prestaciones patrimoniales publicas (Canon de
Servicio de Alojamiento y Canon de Servicios Comunes) del CENTRO DE EMPRESAS NAVES-
NIDO de Torrelavega, comprensiva del censo/padron de los obligados al pago y de las respec-
tivas cuotas, correspondiente al CUARTO TRIMESTRE de 2023, de conformidad con su Orde-
nanza Municipal reguladora, por un importe estimado de CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA
Y SIETE euros CON VEINTISIETE CENTIMOS (5.997,27 €).

SEGUNDO.- Someter dicha lista cobratoria a exposicion publica mediante insercion de
anuncios en el Tablén de edictos Electronico Municipal y en el Boletin Oficial de Cantabria, du-
rante un plazo de veinte (20) dias, al objeto de que pueda ser examinado por sus respectivos
obligados tributarios e interesados y de presentar en su caso, las reclamaciones o correcciones
de errores que estimen procedentes.

Los recibos y todos los elementos, antecedentes y justificantes de la citada prestacion pa-
trimonial estaran a disposicién de los respectivos obligados e interesados en el Negociado de
Rentas y en la Recaudacién del Ayuntamiento de Torrelavega.

TERCERO.- Hacer constar que la expresada publicacion produce los efectos de notificacion
de las liquidaciones/cuantificaciones de las cuotas consignadas en dicha lista cobratoria, a fin
de que por los respectivos obligados e interesados puedan formular ante la Alcaldia-Presiden-
cia, en relacion con el presente acto, el recurso de reposicion previo al contencioso-administra-
tivo que se regula en el articulo 108 de la Ley 7/1985 y en el 14.2 del Real Decreto Legislativo
2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las
Haciendas Locales, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a la finalizacion del
periodo de exposicion publica de la referida lista cobratoria.

Contra la desestimacién expresa o presunta del recurso de reposicion referido, podra in-
terponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el dia
siguiente al de la notificacidon de la resolucion desestimatoria, cuando esta sea formulada de
forma expresa, o en el plazo de seis meses a contar desde el dia siguiente a la fecha en que el
referido recurso de reposicion deba entenderse desestimado de forma presunta, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, conforme a su legislacién reguladora.

CUARTO.- Establecer que el periodo voluntario de cobranza seré desde el dia 5 de enero de
2024 al 5 de febrero de 2024, ambos inclusive.

Los ingresos por domiciliacion de recibos se haran efectivos por adeudo en la cuenta ban-
caria de las entidades financieras colaboradoras, designada por los obligados al pago con las
reducciones aplicables.

CVE-2024-181

Pag. 1235 boc.cantabria.es




GOBIERNO
de

Pag. 1236

MARTES, 16 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 11

El resto de los pagos se realizarédn en las Oficinas de Unicaja Banco, Banco Santander,
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, Caixabank, Sabadell, Caja Laboral Popular y Cajamar Caja
Rural, en la modalidad de ingreso por Cuaderno 60; a estos efectos, la Recaudacion Municipal
remitird por carta ordinaria, desde el inicio del periodo voluntario de cobranza, la documen-
tacidon necesaria para realizar el pago en las Oficinas de los Bancos y Cajas indicados. Servira
de resguardo de pago uno de los ejemplares sellados en el Banco. En caso de pérdida o de
no recibir la documentacién en su domicilio podran retirar el documento de pago en la Oficina
Municipal de Recaudacion abierta en el Boulevard Demetrio Herrero de Torrelavega, en horario
de 8:30 a 14 horas.

Finalizado el citado periodo voluntario de pago, se procedera a la correspondiente exaccidn
de la deuda en via ejecutiva, devengandose los recargos del "periodo ejecutivo" (inicial, redu-
cido y ordinario) por el 5, 10 y 20 por ciento respectivamente, seglin que la deuda se ingrese
antes de recibir la providencia de apremio, en el plazo establecido por tal providencia o una
vez vencido tal plazo, en este Ultimo caso, se devengaran intereses de demora al tipo que se
establezca en cada Ley de Presupuestos Generales del Estado, asi como en su caso las costas
que procedan.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 28 de la LGT, finalizado el citado periodo volun-
tario de pago, se procedera a la correspondiente exaccidn de la deuda en via ejecutiva, deven-
gandose los recargos del "periodo ejecutivo" (inicial, reducido y ordinario) por el 5, 10 y 20
por ciento respectivamente, seglin que la deuda se ingrese antes de recibir la providencia de
apremio, en el plazo establecido por tal providencia o una vez vencido tal plazo, en este ultimo
caso, se devengaran intereses de demora al tipo que se establezca en cada Ley de Presupues-
tos Generales del Estado, asi como en su caso las costas que procedan.

QUINTO.- Dar traslado de la presente a la Intervencion, a la Tesoreria y a la Recaudacion
Municipales a los efectos de la realizacion de las operaciones de su respectiva competencia.

Torrelavega, 26 de diciembre de 2023
El primer teniente de alcalde
(Resolucién de Alcaldia n® 6450/2023),

José Luis Urraca Casal.
2024/181

boc.cantabria.es

;!

CVE-2024-181



	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-175	Aprobación definitiva de la modificación del Reglamento General de Uso de las Instalaciones Deportivas. Expediente 4781/2023.
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2023-10182	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por Suministro de Energía Eléctrica en los Puntos de Recarga del Ayuntamiento de Los Tojos. Expediente 155/23.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-183	Resolución de la Alcaldía de 9 de enero de 2024, de nombramiento de funcionario en comisión de servicios, Técnico de Administración General.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2024-177	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo, Educador Social a tiempo parcial. Expediente 234/23.

	Mancomunidad de Servicios Sociales 
de los Ayuntamientos de Ampuero,
Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2024-176	Decreto de nombramiento de personal laboral fijo.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-184	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2024-195	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 238, de 14 de diciembre de 2023, de Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Frama
	CVE-2024-188	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Oruña
	CVE-2024-185	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-173	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2024-182	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-180	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de noviembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/00012877R.
	CVE-2024-181	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de las Prestaciones Patrimoniales Públicas (Canon de Servicio de Alojamiento y Canon de Servicios Comunes) del Centro de Empresas Naves-Nido del cuarto trimestre de 2023, y apertura del pe



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-29	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de dos cabañas en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 314692.
	CVE-2024-104	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39011A026000380000HO, en el municipio de Bareyo. Expediente 314807.
	CVE-2024-174	Información pública de expediente de solicitud para instalación de planta prototipo de fabricación de biomaterial en suelo rústico de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de La Maza, en Camargo. Expedien

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-132	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en Cóbreces, barrio EL Pino, 31-D del municipio de Alfoz de Lloredo.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-10994	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en Entrambasaguas. Expediente 2023/327.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-153	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en Ucieda de Abajo.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-169	Resolución de 9 de enero de 2024, por la que se convoca el procedimiento de participación para realizar estancias formativas en inglés al profesorado de formación profesional que imparta los módulos bilingües en ciclos formativos bilingües, a

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-168	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa a la elaboración de un proyecto de Orden por el que se regulan las vedas, tallas mínimas y recogida de marisco y otras especies de interés comercial, durante la temporada 2

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2024-170	Convenio de colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A. y la Cámara de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para el desarrollo del Programa PAEM 2023.

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2024-99	Información pública del expediente de solicitud de licencia para el ejercicio de actividad de establecimiento de bar y alojamiento en Las Rozas.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-162	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garaje aparcamiento con 5 plazas en calle Camilo Alonso Vega, 8. Expediente 26224/2023.- LYA.LAI.2023.00043.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-12T08:14:28+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




